Cambridge University Press  
0521606918 - Cicero's Letters to Atticus, Volume III  
Edited by D. R. Shackleton Bailey  
Excerpt  
[More information](#)

---

## TEXT AND TRANSLATION

94-132 (BOOKS V-VII. 9)

51-50 B.C.

Cambridge University Press

0521606918 - Cicero's Letters to Atticus, Volume III

Edited by D. R. Shackleton Bailey

Excerpt

[More information](#)

## INDEX SIGLORVM

*E* = Ambrosianus E 14 inf. (saec. XIV).*G* = Parisinus 'Nouv. Fonds' 16248 (saec. XIV-XV).*H* = Landianus 8 (saec. XIV-XV).*N* = Laurentianus (ex Conv. Suppr.) 49 (saec. XIV-XV).*V* = Palatinus Lat. 1510 (saec. XV).*O* = Taurinensis Lat. 495 (saec. XV).*R* = Parisinus Lat. 8538 (anno 1419 scriptus).*P* = Parisinus Lat. 8536 (saec. XV).*Ant.* = Antonianus a Malaeplina citatus.*F* = Faëri codex a Malaeplina vel Vrsino citatus.*codd. Mal.* = Malaeplinae codices ab ipso generatim citati.*Σ* = consensus codicis E cum codicibus GH (vel H deficiente G)NV (vel O deficiente V) R aut omnibus aut eis qui quoquo  
loco praesto sunt.*M* = Mediceus 49. 18 (anno 1393 scriptus).*b* = Berolinensis (ex bibl. Hamiltoniana) 168 (saec. XV).*d* = Laurentianus (ex. bibl. aedilium) 217 (saec. XV).*m* = Berolinensis (ex bibl. Hamiltoniana) 166 (anno 1408 scriptus).*s* = Vrbinas 322 (saec. XV).*δ* = consensus codicum *bdms*.*Δ* = consensus codicis M cum codicibus *bdms* aut omnibus aut  
tribus.*Ω* = consensus codicum Σ (quotquot praesto sunt) et M =  
archetypum omnium quos supra nominavi codicum.*C* = lectiones margini editionis Cratandrinae (an. 1528) adscriptae.*c* = lectiones in textu eiusdem editionis primum prolatae.*Z* = Tornesianus (de *Z<sup>1</sup>*, *Z<sup>(1)</sup>*, *Z<sup>b</sup>*, *Z<sup>(b)</sup>*, *Z<sup>β</sup>*, *Z<sup>(β)</sup>* vide tom. I,  
p. 93).*λ* = lectiones in margine alterius editionis Lambinianae (an.  
1572-3) veteri codici (v.c.) adtributae.*Lamb. (marg.)* = lectiones ibidem quibus littera 'L.' praefixa est.*ς* = lectiones ex codicibus deterioribus, ut videntur, hic illic  
citatae vel in editionibus ante Cratandrinam primum  
inventae.*M<sup>2</sup>, O<sup>2</sup>, etc.* = codicum M, O, etc. secundae manus.

Cambridge University Press

0521606918 - Cicero's Letters to Atticus, Volume III

Edited by D. R. Shackleton Bailey

Excerpt

[More information](#)

94 (v. i)

TEXT

94 (v. i)

*Scr. Minturnis iii aut prid. Non. Mai. an. 51*

CICERO ATTICO SAL.

- 1 Ego vero et tuum in discessu vidi animum et meo sum ipse testis; quo magis erit tibi videndum ne quid novi decernatur, ut hoc nostrum desiderium ne plus sit annum.
- 2 De Annio Saturnino, curasti probe. de satis dando vero, te rogo, quoad eris Romae, tu ut satis des; et sunt aliquot satisdationes secundum mancipium, veluti Mennianorum praediorum vel Atilianorum. de Oppio, factum est <ut> volui, et maxime quo<d de> ~~DCCC~~ aperuisti; quae quidem, ego utique vel versura facta solvi volo, ne extrema exactio nostrorum nominum exspectetur.
- 3 Nunc venio ad transversum illum extremae epistulae tuae versiculum in quo me admones de sorore. quae res se sic habet: ut veni in Arpinas, cum ad me frater venisset, in primis nobis sermo isque multus de te fuit; ex quo ego veni ad ea quae fueramus ego et tu inter nos de sorore in Tusculano locuti. nihil tam vidi mite, nihil tam placatum quam tum meus frater erat in sororem tuam, ut, etiam si qua fuerat ex ratione sumpta offensio, non appareret. ille sic dies. postridie ex Arpinati profecti sumus. ut in Arcano Quintus maneret dies fecit; ego Aquini, sed prandimus in Arcano (nosti hunc <sup>10</sup> fundum). quo ut veniamus, humanissime Quintus 'Pomponia' inquit, 'tu invita mulieres, ego vero adscivero pueros'. nihil potuit, mihi quidem ut visum est, dulcius, idque cum verbis tum etiam animo ac vultu. at illa audientibus nobis 'ego ipsa sum' inquit 'hic hospita'; id autem ex eo, ut opinor, quod <sup>15</sup>